

REPUBLICA DE CHILE  
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA  
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE MAYO

SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-05-00-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 31,152,287,823	\$ 31,152,287,823	\$ 9,168,756,084	\$ 2,684,693,186	\$ 2,694,314,222	\$ 14,547,763,492	\$ 16,604,524,331	46.70%
115-06-00-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 140,846	\$ 140,846	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 140,846	0.00%
115-07-00-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-08-00-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 275,928,866	\$ 275,928,866	\$ 53,623,698	\$ 28,337,324	\$ 23,301,559	\$ 105,262,581	\$ 170,666,285	38.15%
115-10-00-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-11-00-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-12-00-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-13-00-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-14-00-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
115-15-00-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 31,428,357,535	\$ 31,428,357,535	\$ 9,222,379,782	\$ 2,713,030,510	\$ 2,717,615,781	\$ 14,653,026,073	\$ 16,775,331,462	46.62%

REPUBLICA DE CHILE  
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA  
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
 AL MES DE MAYO

SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	PRIMER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 23,555,800,521	\$ 22,901,475,307	\$ 6,220,390,350	\$ 2,624,434,817	\$ 2,122,741,417	\$ 10,967,566,584	\$ 11,933,908,723	47.89%
215-22-00-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 5,159,943,522	\$ 5,159,943,522	\$ 590,665,292	\$ 725,052,881	\$ 496,246,573	\$ 1,811,964,746	\$ 3,347,978,776	35.12%
215-23-00-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 121,899,087	\$ 121,899,087	\$ 44,443,084	\$ 18,518,271	\$ 4,135,148	\$ 67,096,503	\$ 54,802,584	55.04%
215-24-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 3,353,782	\$ 3,353,782	\$ 750,000	\$ -	\$ 250,000	\$ 1,000,000	\$ 2,353,782	29.82%
215-25-00-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-26-00-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 10,709,854	\$ 33,456,058	\$ 33,456,058	\$ -	\$ -	\$ 33,456,058	\$ -	100.00%
215-29-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 313,673,543	\$ 236,884,187	\$ 5,449,982	\$ 398,060	\$ 15,929,261	\$ 21,777,303	\$ 215,106,884	9.19%
215-30-00-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-31-00-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 182,684,330	\$ 182,684,330	\$ 6,825,840	\$ -	\$ -	\$ 6,825,840	\$ 175,858,490	3.74%
215-32-00-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-33-00-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-34-00-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2,080,292,896	\$ 2,788,661,262	\$ 2,757,553,398	\$ 31,107,864	\$ 401,625	\$ 2,788,259,637	\$ 401,625	99.99%
215-35-00-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
<b>T O T A L E S</b>		\$ 31,428,357,535	\$ 31,428,357,535	\$ 9,659,534,004	\$ 3,399,511,893	\$ 2,638,900,774	\$ 15,697,946,671	\$ 15,730,410,864	49.95%

COORDINADOR,  
 CARMEN ROJAS COLLAO  
 COORDINADORA DE FINANZAS

DIRECTOR DE FINANZAS  
 RICARDO GOMEZ VILLABLANCA  
 DIRECTOR DE FINANZAS